

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
معاونت آموزشی
دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی
مرکز سنجش آموزش پزشکی

سوالات آزمون ورودی دکتری تخصصی (Ph.D)
سال تحصیلی ۹۴ - ۹۵

رشته: اخلاق پزشکی

تعداد سوالات:	۱۵۰
زمان:	۱۵۰ دقیقه
تعداد صفحات:	۲۲

مشخصات داوطلب

نام:

نام خانوادگی:

داوطلب عزیز

لطفا قبل از شروع پاسخگویی،
دفترچه سوالات را از نظر تعداد صفحات به دقت مورد بررسی قرار داده
و در صورت وجود هرگونه اشکال به مسئولین جلسه اطلاع دهید.

توجه: استفاده از ماشین حساب مجاز نمی باشد.

اخلاق پزشکی

مبانی فلسفه

- ۱- در مورد قلمرو فرا اخلاق، اخلاق هنجاری، اخلاق کاربردی و اخلاق پزشکی کدام گزینه صحیح است؟
 الف) قلمرو فرا اخلاق شامل منشأ مفاهیم و ارزش‌های اخلاقی است و قلمرو اخلاق پزشکی محدود به عمل و فضایل اخلاقی در رابطه پزشک و بیمار است.
 ب) قلمرو اخلاق توصیفی شامل توجیه و استدلال در اخلاق است و روانشناسی و جامعه‌شناسی اخلاق مصداقی برای اخلاق توصیفی هستند.
 ج) قلمرو فرا اخلاق شامل دستورالعمل‌ها و استانداردهای اخلاقی است و اخلاق پزشکی مصداقی برای اخلاق کاربردی است.
 د) قلمرو فرا اخلاق شامل معانی واژه‌ها و عبارات اخلاقی است و قلمرو اخلاق هنجاری شامل اصول، ملاک‌ها و معیارهای اساسی فعل اخلاقی است.
- ۲- موضوع و محمول گزاره‌های اخلاقی به ترتیب کدامیک از موارد زیر می‌تواند باشد؟
 الف) همه افعال انسانی - هست / نیست و باید / نباید
 ب) فعل اختیاری ارادی انسان - هست / نیست و مسئولیت
 ج) فعل اختیاری ارادی انسان - باید / نباید و وظیفه
 د) همه افعال انسانی - خوب / بد و فضیلت / رذیلت
- ۳- متن زیر استدلال پزشکی در حال احیای قلبی ریوی یک بیمار است. استدلال وی بر اساس کدام دیدگاه انجام شده است؟ «این بیمار مبتلا به بیماری لاعلاج و در مراحل نهایی بیماری است و احیای بیمار باعث نجات جان او نمی‌شود فقط آسیب بیشتری به جسمش وارد می‌شود. بهتر است عملیات احیا را متوقف کنیم. من اگر خودم را در شرایط این بیمار تصور کنم، می‌خواهم که احیا متوقف شود».
 الف) عاطفه‌گرایی ب) قاعده‌زین ج) قاعده پلاتین د) شهودگرایی
- ۴- متن زیر در حمایت از کدام دیدگاه می‌تواند باشد؟
 «داوری‌های اخلاقی می‌تواند بر مبنای احساسات بالفعل ما باشد. ما باید تلاش کنیم ارزیابی جامع و درستی از موقعیت‌ها داشته باشیم، احساسات اخلاقی عقلانی را پرورش دهیم و در هر موقعیتی ببینیم اگر افکار و احساسات‌مان کاملاً معقول بود، چه می‌کردیم و با آگاهی و بی‌طرفی چه تصمیمی می‌گرفتیم».
 الف) احساس‌گرایی ب) ناظر آرمانی ج) شخصی‌انگاری د) شهودگرایی
- ۵- در مورد حسن و قبح افعال در مکتب اخلاقی اسلام کدام صحیح است؟
 الف) مکتب شیعه در هستی‌شناسی به حسن و قبح عینی و ذاتی و در معرفت‌شناسی به حسن و قبح عقلی معتقد است.
 ب) مکتب معتزله در هستی‌شناسی به حسن و قبح الهیاتی و در معرفت‌شناسی به حسن و قبح عقلی معتقد است.
 ج) مکتب اشاعره در هستی‌شناسی به حسن و قبح ذاتی و عینی و در معرفت‌شناسی به حسن و قبح شرعی معتقد است.
 د) مکتب اخلاق اسلام در هستی‌شناسی به حسن و قبح الهیاتی و در معرفت‌شناسی به حسن و قبح عقلی معتقد است.
- ۶- کدام نگاه در نظریه اخلاقی اسلام وجود دارد؟
 الف) وظیفه‌گرایی
 ب) پیامدگرایی
 ج) فضیلت‌گرایی
 د) هر سه نگاه پیامدگرایانه، وظیفه‌گرایانه و فضیلت‌گرایانه در رویکرد اسلامی دیده می‌شود.